
Paradis International A/S

Vesterbrogade 4 A, 1., 1620 København V

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 31 75 31 98

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7/6 2019

Søren Falck Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paradis International A/S Vesterbrogade 4 A, 1. 1620 København V CVR-nr.: 31 75 31 98 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Rikke Hjarbæk Engkebølle Nielsen, formand Søren Falck Hansen Henrik Schlüntz
Direktion	Søren Falck Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af Paradis-Is franchisekonceptet internationalt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 2.104.568, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 2.151.479.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som utilfredsstillende, primært grundet resultatet i de tilknyttede udenlandske enheder.

Kapitalberedskabet

Selskabet har som følge af underskud i datterselskaber tabt den registrerede kapital. Der er i december 2018 tilført kapital fra koncernforbundet selskab til datterselskab i USA med i alt TDKK 4.564 (TUSD 700), hvorefter selskabets kapital er reableret.

Selskabets ledelse vurderer at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt dels baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige drift i USA, i de danske koncernselskaber ligesom Paradis koncernens ejere har til hensigt at ville tilføre koncernen nødvendig likviditet såfremt der måtte opstå behov.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele måles til indre værdi. I selskabets amerikanske datterselskab, Paradis USA LLC, er der indregnet et væsentligt udskudt skatteaktiv på TDKK 3.674 vedr. fremførselsberettigede underskud. Værdiansættelsen af dette aktiv er målt ud fra et regnskabsmæssigt skøn, herunder ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening i USA. Ændringer til dette skøn kan medføre, at aktivet realiseres til en anden værdi, som kan være væsentlig.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre eksterne omkostninger		-8.894	-20.794
Bruttoresultat		-8.894	-20.794
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		-2.087.084	-5.628.271
Finansielle omkostninger	2	-13.522	-20.487
Resultat før skat		-2.109.500	-5.669.552
Skat af årets resultat	3	4.932	9.082
Årets resultat		-2.104.568	-5.660.470

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.104.568	-5.660.470
		-2.104.568	-5.660.470

Balance 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.268.287	0
Finansielle anlægsaktiver		2.268.287	0
Anlægsaktiver		2.268.287	0
Andre tilgodehavender		225	335
Udskudt skatteaktiv		20.040	19.650
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		4.541	0
Tilgodehavender		24.806	19.985
Likvide beholdninger		5.850	2.229
Omsætningsaktiver		30.656	22.214
Aktiver		2.298.943	22.214
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.651.479	-830.116
Egenkapital	5	2.151.479	-330.116
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttet virksomhed		0	230.793
Hensatte forpligtelser		0	230.793
Gæld til tilknyttet virksomhed		135.464	101.898
Anden gæld		12.000	19.639
Kortfristede gældsforpligtelser		147.464	121.537
Gældsforpligtelser		147.464	121.537
Passiver		2.298.943	22.214
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

2 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttet virksomhed

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
	13.522	20.487
	<u>13.522</u>	<u>20.487</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat
Årets regulering i udskudt skat
Regulering af udskudt skat tidligere år

	-4.541	0
	-391	112.144
	<u>0</u>	<u>-121.226</u>
	<u>-4.932</u>	<u>-9.082</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.545.111	8.751.646
Tilgang i årets løb	4.563.580	2.793.465
Kostpris 31. december	16.108.691	11.545.111
Værdireguleringer 1. januar	-11.775.904	-4.873.594
Nettoeffekt ved korrektion af fejl	0	-761.156
Valutakursregulering	22.584	-512.883
Årets resultat	-2.087.084	-5.628.271
Værdireguleringer 31. december	-13.840.404	-11.775.904
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	230.793
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.268.287	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Paradis USA ApS	København	125.000	100%	2.268.287	-2.087.084

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-830.117	-330.117
Valutakursregulering	0	22.584	22.584
Tilskud fra koncern	0	4.563.580	4.563.580
Årets resultat	0	-2.104.568	-2.104.568
Egenkapital 31. december	500.000	1.651.479	2.151.479

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution overfor øvrige selskaber i Paradis Gruppen og hæfter hermed for den samlede bankgæld i koncernen. Den samlede bankgæld i øvrige koncernselskaber udgør pr. 31. december 2018 DKK 8.620.775.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for EC Par Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Paradis International A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Ledelsen har i forbindelse med revisionen for 2018 af det underliggende amerikanske datterselskab, Paradis USA LLC, konstateret at fejl ved indregning og måling af etableringsomkostninger samt udskudt skat i tidligere år. Korrektionen heraf påvirker det underliggende datterselskabs egenkapital, og dermed indregning af kapitalandele i nærværende selskabs resultatopgørelse og balance.

Forholdet skyldes at den amerikanske selskabsskat er nedsat fra 35% til 21% i 2017, hvilket ikke blev justeret ved målingen af værdien af det udskudte skatteaktiv i forbindelse med regnskabsaflæggelsen i 2017. Endvidere har det underliggende datterselskab fejlagtigt indregnet etableringsomkostninger, som ledelsen ikke anser at kunne indregne.

Korrektionen har følgende effekt på sammenligningstallene vedrørende årets resultat, aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017:

- Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed og dermed årets resultat for 2017 reduceres med TDKK 1.322, og som herefter andrager TDKK -5.628.
- Kapitalandele i tilknyttet virksomhed reduceres med TDKK 2.083 pr. 31. december 2017, og som herefter andrager TDKK -231.
- Egenkapitalen pr. 31. december 2017 reduceres med TDKK 2.083 pr. 31. december 2017, og som herefter andrager TDKK -330.

Korrektionen påvirker ikke selskabets skat af årets resultat eller udskudte skatter. Endvidere har korrektionen ingen effekt på selskabets resultat for 2018 og den finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Egenkapitalen 1. januar 2017 samt værdien af kapitalandele i tilknyttet virksomhed er reduceret med TDKK 761, og som vedrører værdien af aktiverede etableringsomkostninger i datterselskabet på dette tidspunkt. Dette er således forskellen i effekten af korrektion, der er opstået før den tidligst præsenterede regnskabsperiode i årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dettes 100% ejede danske datterselskaber. Selskabs-skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

pligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balancerorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.